TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

C«ng ty cp t.m¹i vµ vËn t¶I petrolimex hµ néi
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ………… /PETAJICOHN- TCKT
	Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2012

               [image: image1.png]

	V/v: Giải trình nguyên nhân biến động lợi nhuận sau thuế quý III/2012 so với cùng kỳ năm trước.

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

                     - Sở giao dịch chứng khoán  Hà Nội
· Tên Công ty : Công ty Cổ phần Thương mại và vận tải Petrolimex Hà Nội

· Địa chỉ: 49 đường Đức Giang, Long Biên, Hà Nội

· Mã chứng khoán : PJC

Căn cứ vào Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ vào báo cáo tài chính quí III năm 20112 của công ty Công ty Cổ phần Thương mại và vận tải Petrolimex Hà Nội gửi Ủy ban chứng khoán Nhà Nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Công ty Cổ phần Thương mại và vận tải Petrolimex Hà Nội giải trình về trường hợp lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh quý III năm 2012 so với cùng kỳ báo cáo năm trước có biến động giảm 14.9 % là do các nguyên nhân chủ yếu sau đây :
   - Trong quí III năm 2012 chiết khấu kinh doanh xăng dầu của tập đoàn xăng dầu giao giảm dẫn đến lợi nhuận giảm.

CÔNG TY CP THƯƠNG MẠI & VẬN TẢI
                                                                                         PETROLIMEX HN

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu  TC-KT; văn thư.

CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI VÀ VẬN TẢI PETROLIMEX HÀ NỘI
Số 49  Đức Giang, Q.Long  Biên, Hà Nội, Việt Nam – T (84-4)38773539 – F (84-4)36557814 - W www.petajicohanoi.com.vn
PAGE
CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI VÀ VẬN TẢI PETROLIMEX HÀ NỘI     (7)
Số 49 Đức Giang, Q.Long  Biên, Hà Nội, Việt Nam – T (84-4)38773539 – F (84-4)36557814 - W www.petajicohanoi.com.vn